
 

旧筑北小学校の一般貸出について（令和 5 年 4 月～） 

令和５年３月 16 日 学校法人北アルプスの風學舎  

 

 筑北村民の皆様には、日頃より当法人の活動についてご理解ご協力を賜っており感謝申し上げます。 

 昨年の５月より当法人に運営をお任せいただいた旧筑北小学校については、この春より名称を「ちくほくユニ

バーサルカレッジ」と定め、地域の皆様が様々な形で関われる「みんなの学校」として運営していく予定です。 

 その一環として今後も施設の一部は貸出を行ない、筑北村民の皆様にもご利用いただきたくお知らせ致します。 

 詳しいお問い合わせ方法等は、以下をご覧ください。 

 

１．申請方法 

 ご利用を希望される 14 日前までに、お電話にて下記問い合わせ先にご連絡ください。 

 

２．ご利用者様 

 原則筑北村の団体様のみとします。活動に必要な備品の準備や保険への加入等については、ご利用者様の責任

で実施ください。また、団体様が反社会的勢力等である場合やご利用目的により、法人理事長が貸し出すことを

不適と判断した場合は、申請を却下する場合がございます。 

 

３．施設と利用料 

名称 時間・曜日 料金 

校庭 ６時～22 時 月曜日～日曜日 無料 

※予約・利用状況等事情により、ご予約をお受付できない場合がございますが、予めご了承ください。 

※校舎・体育館の利用については、直接窓口の係員にご相談ください。 

 

４．施設の各種鍵が必要な場合の貸出・返却について 

 ご利用者様は、ちくほくユニバーサルカレッジの受付窓口（旧筑北小学校内職員室）において鍵を借りていた

だき、返却してください。 

ご利用日時が施設の営業時間外に当たる場合、その直前の平日 17 時 30 分までに窓口までお越しください。 

鍵の返却や施設の利用等詳細については、窓口の係員からご確認ください。 

 

５．補足 

①ご利用ルール 

公共マナーの遵守、消灯、施錠、ごみの持ち帰り、ご利用後の清掃等ご協力をお願い致します。 

②校庭ご利用者様のトイレ 

校庭のご利用者様は、坂北社会体育館の外トイレをご利用ください。 

③校庭へのお立ち寄り（個人様含む） 

施設を利用していない時間は、照明や施設備品を使用しないお散歩等についてはご自由にお立ち寄りください。 

 

６．お問い合わせ 

 （学校法人北アルプスの風學舎 旧筑北小学校内窓口） 

ちくほくユニバーサルカレッジ 電話０２６３―５５―７４１２（営業時間：平日８時 30～17 時 30 分） 


